Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль
районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ____09.04.2024_______ г. Менделеевск № ___213_____

Об утверждении предельной стоимости
на платные услуги, оказываемые в
области физической культуры и спорта
и в области молодежной политики

В связи с необходимостью укрепления материально-технической базы и
обеспечения оплаты текущих затрат муниципальных организаций физической
культуры и спорта, молодежной политики, подведомственных Муниципальному
казенному учреждению «Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», в
соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим

и юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Батыр» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан согласно Приложению № 1.

- Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим
и юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Айсберг» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан согласно Приложению № 2.

- Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим
и юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Конноспортивная школа «Фаворит» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан согласно Приложению № 3.

- Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим
и юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением молодежный
(подростковый) клуб по месту жительства «Сатори» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 4.

- Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим
и юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением «Центр

молодежных формирований по охране общественного порядка «Форпост»
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан согласно
Приложению № 5.

- Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим
и юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением Оздоровительный
комплекс «Нептун» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
согласно Приложению № 6.

2. Отделу обеспечения информационными технологиями Совета района
обеспечить размещение настоящее постановление на официальном сайте
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru и опубликовать на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru).

3. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан от 25.12.2023 г. № 781 «Об утверждении предельной
стоимости на платные услугу оказываемые в области физической культуры и спорта
и в области молодежной политики» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан по социальным вопросам Д.Ш. Ханзарова.

Руководитель                                                                                    Р.Р. Искандаров

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя
по социальным вопросам

Д.Ш. Ханзаров

Председатель ФБП

М.В. Григорьев

Начальник МКУ «УДМиС»

Р.А. Фаизов

Начальник юридического отдела  Е.С. Царева

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «9» апреля 2024 г.  № 213

Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим и
юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Батыр» Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

№ Виды услуг Цена

стоимости
за 1 час

абонемент

1 Тренажерный зал:
 взрослые (старше 18 лет)
детский (от 14 до 18 лет)
взрослые (старше 18 лет)
взрослые (старше 18 лет)

130 руб.
100 руб.

за 1 штуку
780 руб. (12 посещений)
530 руб. (12 посещений)

3800 руб. (6 мес.)
2500 руб. (36 посещений)

2 Игровой зал (футбол, волейбол) 2081 руб. -
3 Зал бокса  1200 руб. -
4 Борцовский зал 619 руб. -
5 Зал единоборств 615 руб. -
6 Теннисный стол:

детский (до 18 лет)
взрослый (старше 18 лет)

100 руб.
130 руб.

за 1 штуку
530 руб.

7 Прокат велосипеда  200 руб.  за сутки 1500 руб.
8 Прокат роликовых коньков:

детский (до 18 лет)
взрослый (старше 18 лет)

100 руб.
130 руб.

за сутки:
530 руб.
730 руб.

9 Прокат инвентаря:
Мячи

130 руб.

за сутки:
530 руб.

10 Прокат лыжного комплекта
(лыжи, ботинки, палки):
Детский (до 18 лет)
взрослый (старше 18 лет)
группа от 10 чел. дети/взрослые

100 руб.
200 руб.

70/100 руб.

за сутки:

330 руб.
430 руб.

11 Штраф за сломанную лыжу  1300 руб.
12 Штраф за сломанные палки 800 руб.
13 Прочее  платные  услуги  -

Примечание:
* многодетным, малообеспеченным семьям предоставляется скидка в размере 50 %, при наличии
справки из учреждения социальной защиты.
* детям-сиротам посещение предоставляется бесплатно (при предъявлении документа).
* пенсионерам предоставляется скидка в размере 50% при предъявлении пенсионного
удостоверения, выданным пенсионным фондом РФ.
* членам семьи работников учреждения предоставляется скидка в размере 50%.
* ветеранам боевых действий 50%

При приобретении абонемента необходимо иметь:
- Паспорт.
- Документ удостоверяющий льготу (пенсионное удостоверение, справку и т.д.).

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «9» апреля 2024 г.  № 213

Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим и
юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Спортивная школа «Айсберг» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

Наименование услуги Единица измерения Цена

*  Массовое катание

Катание на льду со своими коньками
Взрослые 100 руб.

Дети до 14 лет 75 руб.

Катание на льду + Прокат коньков  Взрослые 200 руб.
Дети до 14 лет 150 руб.

Групповое посещение школьникам в
сопровождении классного руководителя

Прокат + вход на ледовую
арену

50 руб./чел.

Примечание:
В стоимость услуг включено:
*  Массовое катание на коньках:

- предоставление ледовой арены;
- музыкальное сопровождение;
- парковочные места для личного автотранспорта;
- в случае необходимости – оказание медицинской помощи;

** Предоставление ледовой арены:
- предоставление одной раздевалки;
- парковочные места для личного автотранспорта;

*** Проводятся занятия по:
- технической подготовке
- комплексному развитию физических качеств
- тактической подготовке
- общефизической подготовке.

Занятие у тренера МБУ ДО «СШ «Айсберг» вне урочного расписания на льду проводиться по
согласованию с директором.
**** 45 минут занятий допускается в совокупности из нескольких занятий.

**  Предоставление ледовой арены:
Ледовая арена: 1 час 3500 руб.

Дополнительные услуги:
Заточка коньков 1 пара 200 руб.

***Дополнительное внеурочное занятие с тренером ****45 минут 200 руб.
Льготные услуги

Дети из малообеспеченных, многодетных семей
(при наличии справки из отдела социальной
защиты).

50% от стоимости

Приложение № 3
к постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «9» апреля 2024 г.  № 213

Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим и
юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Конноспортивная школа «Фаворит» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Виды услуг Цена услуги
детский взрослый

Катание на лошадях и пони  200 руб./5 мин
Катание на карете  Фаэтон «Виктория-Диана»  100 руб./5 мин
Катание на повозке (сани) 2500 руб./1 час
Аренда кареты  Фаэтон «Виктория-Диана»  с кучером 2700 руб./1 час
Организация фотосессии на территории, на карете
Фаэтон «Виктория-Диана» 2400 руб./1час

Разовое фото на карете Фаэтон «Виктория-Диана» 50 руб.

Индивидуальное занятие конным спортом 500 руб./1час 600 руб./1час

Примечание:
* многодетным, малообеспеченным семьям и детям сотрудников предоставляется скидка в размере
50%
* детям-сиротам абонемент предоставляется бесплатно (при предъявлении документа).

Приложение № 4
к постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «9» апреля 2024 г.  № 213

Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим и
юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением молодежный

(подростковый) клуб по месту жительства «Сатори» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Виды услуг Цена стоимости

услуги за месяц (руб.)
Цена стоимости услуги

за сутки (руб.)
Тренажерный зал:
 - до 17 лет
- с 18 лет и старше

500
800

70
100

Ежемесячные взносы
занимающихся в группах и
секциях по видам спорта:
всестилевое каратэ,
комбат самооборона,
рукопашный бой,
смешанное боевое единоборство

800

-

Примечание:
Дети из малообеспеченных и
многодетных семей

50 %
(при предоставлении

подтверждающего
документа)

50 %
(при предоставлении

подтверждающего
документа)

2 чел. с одной семьи/с чел.

700 -

Дети сироты  и дети, оставшиеся
без попечения родителей, дети-
инвалиды

бесплатно
 (при предоставлении

подтверждающего
документа)

бесплатно
 (при предоставлении

подтверждающего
документа)

Дети и подростки участников
СВО

бесплатно
 (при предоставлении

подтверждающего
документа)

бесплатно
 (при предоставлении

подтверждающего
документа)

Приложение № 5
к постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «9» апреля 2024 г.  № 213

Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим и
юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением «Центр молодежных

формирований по охране общественного порядка «Форпост» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан

№ Виды услуг Стоимость/ед.изм.

1

Оказание услуг по организации
занятий спортом, обучение навыкам спорта
и развитие физических качеств

700 руб./ 1 час.

2
Пользование спортивными тренажерами:
- взрослое население
- дети

150 руб./ 1 час.
100 руб./ 1 час

3

Организация и проведение
тематических мастер-классов 200 руб./чел.

Приложение № 6
к постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «9» апреля 2024 г.  № 213

Прейскурант цен на предоставления платных услуг, оказываемых физическим и
юридическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением Оздоровительный
комплекс «Нептун» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Наименование услуг 45 мин.

1 сеанс (руб.)
Абонемент (руб.)

*БАССЕЙН
Взрослые
(Абонемент на13 сеансов действует в течении 2-х
месяцев)

150,00 1500,00

Дети (до 14 лет) 100,00 -
Пенсионеры по пенсионным удостоверением
(Абонемент на13 сеансов действует в течении 2-х
месяцев)

120,00 900,00

Индивидуальные занятия с тренером  250,00 -
Уроки физкультуры (школы) 50,00 -
Аквааэробика 250,00 -
Бассейн+сауна 1 чел. (взрослый):
суббота, воскресенье (1 этаж),
согласно расписанию

250,00 -

Бассейн+сауна 1 чел. (детский):
 суббота, воскресенье (1 этаж),
согласно расписанию

200,00 -

Предоставление одной дорожки бассейна 1200,00 -
Секция оздоровительного плавания с тренером
(дети)
(Абонемент действует в течении 1 месяца)

 900,00

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 1 сеанс,
 60 мин.

Настольный теннис 50,00 -
Предоставление зала групповых занятий 1 час
(группа до 15 чел)

500,00 -

Абонемент «Комплекс» (1 месяц)
(тренажерный зал + бассейн + сауна)
(Примечание:
- тренажерный зал ежедневно,
- бассейн ежедневно 1 сеанс,
- бассейн+сауна (каждую субботу и воскресенье,
на первом этаже)
Абонемент действует в течении 1 месяца.

- 2000,00

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ «СВЕЖИЙ ВЕТЕР» Разовое
посещение

Абонемент,
1 месяц

 150,00 900,00
САУНА 1 сеанс, 60 мин.

2 этаж до 7 чел 1 час (выходные и праздничные
дни)

600,00 -

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

- Воспитанники коррекционной школы 8
вида;
- Воспитанники социального приюта
«Камские зори»

Бесплатно

-  Дети из малообеспеченных семей (при
наличии справки из отдела социальной
защиты и наличие медицинской справки
обязательно)

Свободное плавание, занятия в
тренажерном зале «Свежий ветер» –
50% от стоимости
Занятия с тренером по плаванию – 50%
от стоимости

Расписание занятий по согласованию с директором
ЦЕНЫ НА ПРОКАТ

Шапка 30,00
Доски 20,00
Нудлс 20,00
Ласты 40,00

Примечание: детский возраст – от 7 до 14 лет
При посещении бассейна – наличие медицинской справки обязательно.

	Республика Татарстан